
   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº421358038
FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de abril de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 463 DE 18 DE ABRIL DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALINE AMANDA AMERICO CURVELLO
421358038, para o cargo público efetivo de

Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

regido pelo Edital nº 002/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

ALINE AMANDA AMERICO CURVELLO, 
efetivo de AUXILIAR DE 

C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 

entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº569164400
FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de abril de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 464 DE 18 DE ABRIL DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)RAVENA TEIXEIRA OLIVEIRA E SILVA
569164400, para o cargo público efetivo de

Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

regido pelo Edital nº 002/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

RAVENA TEIXEIRA OLIVEIRA E SILVA, 
tivo de AUXILIAR DE 

C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 

em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº413516520
FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de abril de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 465 DE 18 DE ABRIL DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ASCHLEY PRISCILA MESSIAS
413516520, para o cargo público efetivo de

Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

regido pelo Edital nº 002/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

ASCHLEY PRISCILA MESSIAS, 
, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE 

C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 

sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº408523669
FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de abril de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 466 DE 18 DE ABRIL DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)WILLIAN RICHARD RODRIGUES
408523669, para o cargo público efetivo de

Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

regido pelo Edital nº 002/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

considerando o inciso II do art. 37 da 

WILLIAN RICHARD RODRIGUES, 
, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE 

C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 

cação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

do RG nº500110256, para o cargo público efetivo 
Referência 9 da Tabela I do Anexo I
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
regido pelo Edital nº 002/2022

Art. 2º Esta portaria entra em 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de abril de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 467 DE 18 DE ABRIL DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALISSA ROBERTA CAMARA
, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA

Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO

002/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

ALISSA ROBERTA CAMARA, portador(a) 
AUXILIAR DE FARMÁCIA 

, nos termos da Lei Complementar 
CONCURSO PÚBLICO 

vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

portador(a) do RG nº177125251
FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data d
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de abril de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 468 DE 18 DE ABRIL DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)GLAUCIA CANDIDA GONCALVES
177125251, para o cargo público efetivo de

Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 

regido pelo Edital nº 002/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

GLAUCIA CANDIDA GONCALVES, 
, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE 

C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 

e sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

BRANCAGLIAO, portador
MÉDICO ESPECIALISTA 
Referência 110 da Tabela I do Anexo I
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de abril de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 469 DE 18 DE ABRIL DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)LUCAS FERNANDO CHICHETO 
, portador(a) do RG nº408383513, para o cargo pú

MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE NEUROLOGIA
Referência 110 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei 

nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
pelo Edital nº 002/2022. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

LUCAS FERNANDO CHICHETO 
, para o cargo público efetivo de 

Área de atuação: ESPECIALIDADE NEUROLOGIA 
, nos termos da Lei 

nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

RG nº280734669, para o cargo público efetivo de
atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA
9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar
de aprovação no CONCURSO PÚBLICO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de abril de 2023(dois mil e vinte e três)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 470 DE 18 DE ABRIL DE 2023

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)JOAO RICARDO TERRA
, para o cargo público efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA 

atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA Referência 110 da Tabela I do Anexo I
, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude 

CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
3(dois mil e vinte e três). 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

JOAO RICARDO TERRA, portador(a) do 
MÉDICO ESPECIALISTA - Área de 

Referência 110 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude 

002/2022. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 471 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
                                  RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 409 de 15 de março de 2023, que 

nomeou o (a) candidato (a) JOAO PAULO DOS SANTOS ALVES portador (a) do RG nº 
470114538, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da 
Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no 
CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022, conforme artigo nº 70 da Lei 
Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por não comparecer no prazo estipulado de 
acordo com a convocação do candidato. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18 (dezoito) 

de abril de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

 
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 472 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)JESSICA BRUNA JARINA, portador(a) do 

RG nº463332441, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 
da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital 
nº 002/2022. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 

de abril de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 





 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

AUXILIAR DE FARMÁCIA – Concurso Público nº 002/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 
26º 276001625 JESSICA BRUNA JARINA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de abril de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO N.º 894/2023 – 

REPETIDO-RETIFICADO 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 09 de MAIO de 2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14:30 horas do dia 09 de MAIO de 2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

RELACIONADOS À CONSERVAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS DOTADAS OU NÃO DE PAVIMENTO, 

ESTRADAS MUNICIPAIS E SERVIÇOS DE DRENAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PRAZO DE 12 MESES 

TIPO: MENOR PREÇO TOTAL DO LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do 

Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br, no link: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. 

Araraquara, 18 de ABRIL 2023 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.bb.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 

Aviso de Licitação 
 

 

Pregão Eletrônico nº 011/2023 
Processo DAAE nº 863 de 06/04/2023 

 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA LOCAÇÃO DE 02 
(DUAS) RETROESCAVADEIRAS, SEM OPERADOR E SEM COMBUSTÍVEL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
Abertura das Propostas: às 10:00 horas do dia 05 de maio de 2023. 
 

Data e horário de início da sessão de disputa de preços: às 10:30 horas do dia 05 de maio de 2023. 
 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://pregaoeletronico.cebi.com.br 
 

O Edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de 

Licitações. 
 

 

Araraquara, 18 de Abril de 2023 
 

 

 

 

 

 
Delorges Mano 

Superintendente 
 



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

COMUNICADO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 1028/2023 

Vimos, através deste, em relação ao certame, cujo objeto é a “Seleção de incorporadora visando alienação 

do imóvel situado na rua Geni Rosa Teixeira, quadra completada pelas Avenidas Moacyr Camargo Barbosa 

e Avenida Pedro Paulo Antonietto e Rua Benedito Giachini, bairro “Loteamento Residencial Acapulco, 

registrado no 1° Cartório de Registro de Imóveis de ARARAQUARA sob a matrícula nº 153.336, de 

propriedade do MUNICÍPIO para que ali ocorra a produção de unidades habitacionais por meio de 

incorporação imobiliária através de empreendimento imobiliário vertical, parte delas destinadas à demanda 

pública, através de mandato outorgado à incorporadora na forma do §1º do art. 31 da Lei Fed. 4.591/1964, 

nas condições previstas pelo Programa Nossa Casa dentro da modalidade “Municípios”, conforme disposto 

no Decreto Estadual 64.419/2019 e Resoluções pertinentes e de acordo com o Termo de Referência – Anexo 

IV deste Edital”, comunicar o que segue: 

A data da abertura do certame, prevista para o dia 24 de ABRIL de 2023, às 10:00 horas, fica adiada para o 

dia 24 de maio de 2023, às 10:00 horas, conforme motivos constantes dos autos. 

Comunica-se, também, que o telefone de contato para o agendamento de visitas técnicas é (16) 3301-5160. 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 18 de abril de 2023. 

MICHELLE VICENTINE DE ARRUDA GOMES 

Subcomissão de Licitação da Administração Geral 

Presidente 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AUXILIAR DE FARMÁCIA – Concurso Público nº 002/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

19º 276000166 ALINE AMANDA AMERICO CURVELLO 
 

20º 276001176 RAVENA TEIXEIRA OLIVEIRA E SILVA 
 

21º 276000230 ASCHLEY PRISCILA MESSIAS 
 

22º 276000986 WILLIAN RICHARD RODRIGUES 
 

23º 276000109 
CONVOCADA NA LISTA RESERVA DE CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de abril de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

AUXILIAR DE FARMÁCIA – Concurso Público nº 002/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 

24º 276001107 ALISSA ROBERTA CAMARA 
 

25º 276000480 GLAUCIA CANDIDA GONCALVES 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de abril de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
                                                                                                                                                                                 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE NEUROLOGIA – 

Concurso Público nº 002/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 276000408 LUCAS FERNANDO CHICHETO BRANCAGLIAO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de abril de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                        

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA – 

Concurso Público nº 002/2022 

CLAS. INSC.                              NOME 
1º 276001496 JOAO RICARDO TERRA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de abril de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, 

munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, 

para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – Concurso Público nº 001/2020 

CLAS. INSC.                              NOME 

50º 224007317 ELIZANGELA ZUPOLINI LIMA 
 

51º 224006011 KARINA ALVES DOS SANTOS 
 

52º 224006322 ANA CAROLINA FERNANDES 
 

53º 224003273 ROSINEIA DA ROCHA 
 

54º 224000334 PRISCILA MARIA VICENTE DOS SANTOS 

55º 224001989 
 
MARIANGELA OLIVEIRA DA CRUZ 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 18 (dezoito) de abril de 

2023 (dois mil e vinte e três). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 



Página 1 de 2 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

Edital de Notificação de Fios e/ou feixes de fios inutilizados em via pública  Nº 168 
  17 de abril de 2023 

 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos, que no ato de suas 

atribuições, observando o disposto na Lei 8743/2016 e alterações. 
FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou deste tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo citados fiquem 

cientes que tem contra si lavrada a Notificação de Infração e Imposição de Penalidade referente à FIOS E/OU FEIXES DE FIOS INUTILIZADOS 
EM VIA PÚBLICA, conforme lançamento realizado pela Gerência de Fiscalização, dos postes abaixo mencionados, nesta cidade, caracterizando 
infração prevista na Lei 8743/2016 e alterações. Nestes termos, e pelo presente, ficam os autuados abaixo identificados, devidamente intimados 
a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, efetuar o recolhimento do valor relativo à multa pecuniária, através de guia de 
recolhimento fornecida pela Prefeitura do Município de Araraquara, sito a Rua São Bento nº. 840 – Centro, andar térreo, nesta cidade, ou querendo 
apresentar recurso administrativo, sob pena de operar-se a constituição definitiva do respectivo crédito tributário a favor do Município de 
Araraquara e a imediata cobrança administrativa e/ou judicial, com indicação do nome do devedor a protesto extrajudicial e/ou penhora de bens, 
nos termos das Leis Federais 6830/80 e 9492/97 e Lei Municipal 5314/99. 

 
  

Inscrição Mobiliária Nome Local do poste/fios multados Tipo de multa 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32531 AV. DOM CARLOS CARMELO, 
ENTRE 598 E 668 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32532 AV. DOM CARLOS CARMELO, 
ENTRE 696 E 776 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32947ESQUINA AV DR AFRANIO 
PEIXOTO FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32948 R DR AFRANIO PEIXOTO X 
LUIZA H BARROS FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32950 AV DR AFRANIO PEIXOTO, 11 
FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32951 R JOÃO MASCIA, 306 
FIOS INUTILIZADOS 

 



Página 2 de 2 
 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32957 R GUARANI ESQ C/ AV 
GENARO VONO FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32960 R. GUARANI X AV DJALMA 
DUTRA FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32962 AV DJALMA DUTRA ESQ C/ R 
GUARANI FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32964 R. EXPEDICIONÁRIOS DO 
BRASIL, ENTRE AVS 36 E 38 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 33025 R MARINA CORREA FALCÃO 
ESQ. COM AV JOSÉ SARGI FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 33026 AV. VICENTE GUAGLIANONI, 
377 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 33028 AV. VITOR DE MARIA PELOSI, 
711 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 33027 AV VICENTE GUAGLIANONI 
FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32886 AV DR EDSON BACCARIN 
ESQ C/ R MAURICIO GALLI FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32888 AV VALQUIR A. R. BARBIERI, 
ESQ. COM R. MAURICIO GALLI, 
CANTEIRO CENTRAL FIOS INUTILIZADOS 

  

 

 

 

         TATIANE FINI DE OLIVEIRA  

 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 



Página 1 de 3 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

Edital de Notificação de Fios e/ou feixes de fios inutilizados em via pública  Nº 169 
  18 de abril de 2023 

 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos, que no ato de suas 

atribuições, observando o disposto na Lei 8743/2016 e alterações. 
FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou deste tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo citados fiquem 

cientes que tem contra si lavrada a Notificação de Infração e Imposição de Penalidade referente à FIOS E/OU FEIXES DE FIOS INUTILIZADOS 
EM VIA PÚBLICA, conforme lançamento realizado pela Gerência de Fiscalização, dos postes abaixo mencionados, nesta cidade, caracterizando 
infração prevista na Lei 8743/2016 e alterações. Nestes termos, e pelo presente, ficam os autuados abaixo identificados, devidamente intimados 
a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, efetuar o recolhimento do valor relativo à multa pecuniária, através de guia de 
recolhimento fornecida pela Prefeitura do Município de Araraquara, sito a Rua São Bento nº. 840 – Centro, andar térreo, nesta cidade, ou querendo 
apresentar recurso administrativo, sob pena de operar-se a constituição definitiva do respectivo crédito tributário a favor do Município de 
Araraquara e a imediata cobrança administrativa e/ou judicial, com indicação do nome do devedor a protesto extrajudicial e/ou penhora de bens, 
nos termos das Leis Federais 6830/80 e 9492/97 e Lei Municipal 5314/99. 

 
  

Inscrição Mobiliária Nome Local do poste/fios multados Tipo de multa 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32861 AV. JOÃO AUTULLO NETTO 
EM FRENTE AO Nº 208 REGULARIZAR POSTE QUEBRADO 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32977 AV. BERCHOLINA ALVES C. 
CONCEIÇÃO, 20 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32978 R. JUIZ DE DIREITO CARLOS 
ALBERTO MELLUSO, 410 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32981 AV. ANTONIO CARVALHO 
NETO, ENTRE R. V. MARIO ANANIAS E 
EDSON LORETTO FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32982 R. JOSÉ BARBIERI NETO, 2770 
FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32985 R JOSÉ BARBIERI NETO, EM 
FT JECA TATU FIOS INUTILIZADOS 

 



Página 2 de 3 
 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32986 R. JOSÉ BARBIERI NETO, 2850 
FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32988 R JOSÉ M. PINHEIRO FILHO, 
ESQ. C/ AV LUIZA H. BARROS FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32990 R. JOSÉ MARQUES PINHEIRO 
FILHO, 1124 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32992 AV LUIZA H. BARROS ESQ C/ 
R. JOSÉ M. P. FILHO FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32993 R MANOEL RODRIGUES 
JACOB ESQ. C/ AV PROF HABIBE 
KHODOR FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32845 AV ROMULO LUPO, 240 
FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32847 R JOSÉ PEDRO T. CARDOSO 
ESQ. AV ROMULO LUPO FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32848 AV ROMULO LUPO, 528 
FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32849 R JOSÉ MARIA PAIXÃO 
ESQUINA C/ AV ROMULO LUPO FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32851 AV ROMULO LUPO ENTRE 
702 E 746 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32855 R PORFIRIO MARQUES DE 
ANDRADE, 1650 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32856 R JOSÉ SALATA ESQ AV 
ORLANDO SCHITINI 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32688 R JOSÉ SALATA ESQ AV 
ORLANDO SCHITINI 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32689 AV. QUEIROZ FILHO ENTRE 
NºS 175 E 179 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32690 AV QUEIROZ FILHO EM 
FRENTE AO 147 FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32707 AV MAURICIO GALLI, ESQ. 
COM AV. QUEIROS FILHO, 123 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32708 R. MAURICIO GALLI, ESQ. C/ 
QUEIROS FILHO, 79 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32709 AV. QUEIROZ FILHO ENTRE 
Nº 39 E 69 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32710 AV. QUEIROZ FILHO EM 
FRENTE AO Nº 19 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32711 R. ALBERTO CIONI ESQ. C/ 
AV. PABLO PICASSO FIOS INUTILIZADOS 



Página 3 de 3 
 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32876 R. CAETANO NIGRO, 222 
FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32877 R. ROLANDO LUPO ESQ. AV. 
QUEIROZ FILHO 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL OD 32878 AV. QUEIROZ FILHO, 289 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL OD 32879 AV. QUEIROZ FILHO, 1021 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32880 R. ALFREDO A. GURGEL ESQ 
AV HYLDETE N. TOLOI FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32881 R. ALFREDO DO AMARAL 
GURGEL, 431 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL OD 32882 R JOSE MARIA PAIXÃO, 684 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL OD 32883 R. JOSÉ MARIA PAIXÃO, 709 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32884 AV. LUIS ALBERTO ESQ. R. 
JOSÉ M. PINHEIRO FILHO 

FIOS INUTILIZADOS 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E 
LUZ – CPFL 

OD 32885 ALAMEDA ROGERIO PINTO 
FERRAZ, 1067 FIOS INUTILIZADOS 

 

  

 

 

 

         TATIANE FINI DE OLIVEIRA  

 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

ESCLARECIMENTO I 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 1028/2023 

Chegou a Gerência de Licitação, pedido de esclarecimento em relação ao certame, cujo objeto é a “Seleção 

de incorporadora visando alienação do imóvel situado na rua Geni Rosa Teixeira, quadra completada pelas 

Avenidas Moacyr Camargo Barbosa e Avenida Pedro Paulo Antonietto e Rua Benedito Giachini, bairro 

“Loteamento Residencial Acapulco, registrado no 1° Cartório de Registro de Imóveis de ARARAQUARA sob 

a matrícula nº 153.336, de propriedade do MUNICÍPIO para que ali ocorra a produção de unidades 

habitacionais por meio de incorporação imobiliária através de empreendimento imobiliário vertical, parte delas 

destinadas à demanda pública, através de mandato outorgado à incorporadora na forma do §1º do art. 31 da 

Lei Fed. 4.591/1964, nas condições previstas pelo Programa Nossa Casa dentro da modalidade “Municípios”, 

conforme disposto no Decreto Estadual 64.419/2019 e Resoluções pertinentes e de acordo com o Termo de 

Referência – Anexo IV deste Edital”, conforme segue: 

QUESTÕES – Considerando que a tipologia básica das “Unidades Sociais” deverá ser constituída de 2 

dormitórios, 1 banheiro, 1 sala, 1 cozinha e 1 área de serviço, englobando uma área útil privativa interna 

mínima de 40(quarenta) metros quadrados e com direito ao uso de 1 vaga indeterminada para veículos. 

Perguntamos se esta vaga indeterminada pode ser presa? Existe área mínima para a implantação de lazer 

coberto e descoberto? 

RESPOSTA: De acordo com a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, todas as questões relativas 

a leis, normas e procedimentos que regulam a atividade editalícia estão disponíveis na página da Secretaria 

(https://www.araraquara.sp.gov.br/governo/secretarias/desenvolvimento-urbano). Também deverá ser 

consultado o Código de obras Lei Complementar nº 21 de 01 de julho de 1998 consolidada disponível em: 

https://legislacaodigital.com.br/Araraquara-SP/LeisComplementares/21. Demais dúvidas poderão ser 

solucionadas com cada setor competente.  

Ressaltamos que os projetos deverão ser norteados pelo plano de massa apresentado e as certidões de Uso 

do Solo, de Infraestrutura emitidas pelo Departamento Autônomo de Água e esgoto DAAE, pela Companhia 

Paulista de Força e Luz - CPFL e Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, anexos. 

Era o que tínhamos a esclarecer. 

Araraquara, 18 de abril de 2023. 

MICHELLE VICENTINE DE ARRUDA GOMES 

Subcomissão de Licitação da Administração Geral 

Presidente 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
https://www.araraquara.sp.gov.br/governo/secretarias/desenvolvimento-urbano
https://legislacaodigital.com.br/Araraquara-SP/LeisComplementares/21


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 40/2020 

 
 

PROCESSO Nº 4.301/2020 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2020 

 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 
CONTRATADA: COOP. DE TRABALHO EM SERV. GERAIS-VITÓRIA 
MULTISERVIÇOS 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PORTARIA NOS PRÓPRIOS DO DAAE 

 
MOTIVO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR 35 (TRINTA E CINCO) DIAS 

 
VALOR TOTAL: R$ 17.897,88 (DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE 
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) 
 
ASSINATURA: 14/04/2023 

 
VIGÊNCIA: 19/05/2023 

 
 
 
 

ARARAQUARA, 14 DE ABRIL DE 2023 

 
 
 
 
 
 

DELORGES MANO 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
EXTRATO NOTA DE EMPENHO Nº 606/2023 

 
 

ORDEM DE COMPRA Nº 93/2023 

 

PROCESSO Nº 239/2023 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023 

 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 
CONTRATADA: DECOLORES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ARARAQUARA 
LTDA EPP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA MANUTENÇÃO DOS 
PRÓPRIOS DO DAAE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
VALOR TOTAL: R$ 80.670,00 (OITENTA MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS) 
 
ASSINATURA: 03/04/2023 

 
PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONTADOS DO 
RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA 

 
 
 

ARARAQUARA, 03 DE ABRIL DE 2023 

 
 
 
 
 
 

DELORGES MANO 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
EXTRATO NOTA DE EMPENHO Nº 613/2023 

 
 

ORDEM DE COMPRA Nº 94/2023 

 

PROCESSO Nº 731/2023 

 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023 

 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 
CONTRATADA: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOR SEMI COMPLETO PARA RETROESCAVADEIRA 
NEW HOLLAND MODELO B95B - FROTA 23 

 
VALOR TOTAL: R$ 33.145,50 (TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
 
ASSINATURA: 05/04/2023 

 
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CONTADOS DA EMISSÃO DA ORDEM DE 
COMPRA 

 
 
 

ARARAQUARA, 05 DE ABRIL DE 2023 

 
 
 
 
 
 

DELORGES MANO 



 MUNICÍPIO DE ARARAQUARA  

 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, COMPRAS, CONTRATOS E PARCERIAS 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

 

             

_______________________________________________________________________________________ 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, COMPRAS, CONTRATOS E PARCERIAS 

Rua São Bento, 840 – 4º andar 
 Bairro: Centro  

Araraquara - CEP 14801-901 
Fone: (16)3301-5318 

1

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 054/2023. 
(Art. 38 da Lei Federal nº 13.019/2014) 
Efeitos a vigência a partir de 01/05/2023 

 
 

 
PROCESSO GUICHÊ Nº                 

 

 
 

 

Partícipes: 

MUNICIPIO DE ARARAQUARA E A CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DO CARMO 

  
 

Representantes Legais:  Período de Execução 

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA (PREFEITO MUNICIPAL) e 
VALERIA MALHEIROS FONTANA (PRESIDENTE DA OSC 
PARCEIRA) 

Início: 

MAIO/2023 

Fim: 

JUNHO/2023 

Objeto de Parceria: 

O presente termo de colaboração tem por objeto, a execução da atividade social de interesse público e recíproco denominado 
“FORTALECENDO VÍNCULOS”, que visa ofertar promover ações de fortalecimento do sistema de garantia de direitos da criança e 
do adolescente, com ênfase na mobilização social e na articulação para a defesa dos direitos da criança e do adolescente. 

Critério de Escolha: Justificativa de Inexigibilidade para Chamamento Público 

Justifica-se a pactuação do termo de colaboração de forma direta, via inexigibilidade de chamamento público, com a organização da 
sociedade civil sem fins lucrativos destinada a auxílio financeiro conforme autorizado pela Lei Municipal nº 10.638, de 23 de novembro de  
2022, para realização de parceria com o setor privado visando somar esforços e direcioná-los à diretrizes políticas no âmbito do Programa de 
Proteção Básica de Crianças e Adolescentes. Diplomas normativos: art. 30, inciso VI, art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014; art. 35, III, 
art. 36, II do Decreto Municipal nº 11.434/2017. 

Valor do Repasse por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo de colaboração, recursos municipais do 
Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente de Araraquara o valor de R$ 19.805,09 (dezenove mil e oitocentos e 
cinco reais e nove centavos), a título de subvenção, conforme deliberação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescente em reunião ordinária realizada em 18 de outubro de 2022 e aprovação por meio Lei Municipal nº 10.638, de 23 de 
novembro de 2022.Os recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente serão repassados em 2 (dois) 
parcelas (conforme tabela), nos meses de maio e junho de 2023, correndo a despesa à conta da Dotação Orçamentária nº 1587-
17.01.3.3.50.43.14.243.0016.2.282.03.1000161, Gestão Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, empenho nº 
3.943/2023. 

 

Data de Assinatura: 13/04/2023 

Vigência: 01/05/2023 a 30/06/2023 

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 10.638/20222 

13462/2023 



 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRIÇÃO 
 

A Comissão responsável pelo processamento do processo de 

remoção da FunGOTA, de acordo com o disposto no art. 10 da Portaria n.º 

100/2023, e no uso de suas atribuições conferidas na portaria citada, 

R e s o l v e: 
1. PUBLICAR a lista de inscritos em ordem alfabética: 

 
 

DEFERIDOS   
MATRICULA NOME 

26620 BRUNA FONSECA DOS SANTOS DA SILVA 

26611 CAMILA REDIGOLO 

26298 CARLA SIQUEIRA CYRENA 

26166 DIEGO JOSE JOÃO 

26549 EDER RAMIRO CUSTÓDIO 

26654 ELIANE BONFIM DE MATOS 

11975 ELITON GILSON CAMPOS 

10464 GABRIEL E. DE OLIVEIRA GONÇALVES 

11495 IGOR BRISSOLARE 

25100 LEILAINA R. RODRIGUES DA SILVA 

26484 PRISCILA BONZAKI DE OLIVEIRA 

29330 ROBERTA SANTOS DE LIMA SIMEÃO 
 

 

INDEFERIDOS   

Nome Matricula 

DANIELA FERREIRA CELESTINO 154229 

RENATA CRISTINA BORELLI 7307 

RENATA SABRINA DO NASCIMENTO GEMENTI 6645 

 

                                   2 .  O prazo para recurso da presente publicação é até as 23h59min do   dia 
19/04/2023. 
 

FunGOTA – Araraquara, 18 de ABRIL de 2023 
 

Comissão do Processo de Remoção de Empregados Públicos Fundacionais 
 

GRAZIELE FARIAS DE ALMEIDA 

TAINÃ DOS SANTOS FERNANDES 

DAVI LAURINDO 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

COMISSÃO DO PROCESSO DE REMOÇÃO DE EMPREGADOS PÚBLICOS 
FUNDACIONAIS ENTRE AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPAS 
E MELHADO  



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

JULGAMENTO 

PARECER Nº 09/2023 

TOMADA DE PREÇOS N° 013/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 1192/2023 

GUICHÊ: 17.606/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 

SEPULTURAS TIPO S2, S3 E SG, QUADRA A-37, 182 UNIDADES E QUADRA A38 – 184 UNIDADES NO 

CEMITÉRIO DAS CRUZES – SUPER QUADRA A, NESTA CIDADE, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 

DESCRITIVO E JUSTIFICATIVA ANEXA. 

Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada, a Subcomissão de Licitação da 

Administração Geral, julga conveniente a proposta da empresa CONSTRUTORA TAG FOX LTDA – EPP, por 

estar de acordo com os termos do edital, conforme consta dos autos. 

Araraquara, 18 de abril de 2023. 

MICHELLE VICENTINE DE ARRUDA GOMES 

Subcomissão de Licitação  

Presidente 

ARIANE SOARES DE SOUZA 

Subcomissão de Licitação 

DANIELA DE FATIMA PETRÔNIO MARIANO 

Subcomissão de Licitação 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

COMUNICA que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Subcomissão Permanente de 

Licitações nº 027/2023, em conformidade com o Artigo 25, caput,  da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N.º 017/2023, PROCESSO 1283/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE ARRENDAMENTO 

DOS PRÓPRIOS DE PROPRIEDADE DA EMPRESA MORADA DO SOL TURISMO, EVENTOS E 

PARTICIPAÇÕES S.A., CONSISTENTES NO CENTRO DE EVENTOS DE ARARAQUARA E REGIÃO 

(CEAR), TEM POR FUNDAMENTO CONFERIR SEGURANÇA JURÍDICA AO CONTRATO DE CONCESSÃO 

DE USO DO DENOMINADO COMPLEXO ARENA DA FONTE LUMINOSA, COMPOSTO PELA ARENA DA 

FONTE LUMINOSA, O GINÁSIO DE ESPORTES CASTELO BRANCO E O CENTRO DE EVENTOS DE 

ARARAQUARA E REGIÃO”, conforme consta dos autos. 

Araraquara, 18 de abril de 2023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 4049/2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2019 

CONTRATO (INICIAL): N.º 5261 de 20/09/2019 

CONTRATO (ADITIVO): N.º 5261-2019-08ACR de 04/04/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SOFFNER TECNOLOGIA LTDA EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, 

MULTIFUNCIONAIS E PLOTTERS. 

MOTIVO: FICA ACRESCIDA 01 IMPRESSORAS SAMSUNG MODELO C-3060 - COLORIDA, PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, CMEA-BASALTO/SMMAS, O QUE 

CORRESPONDE A 0,57% DO VALOR CONTRATUAL INICIAL, NO VALOR ANUAL DE R$ 5.758,81 (CINCO 

MIL, SETECENTOS E CINQUENTA OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). O VALOR DO CONTRATO 

PASSARÁ DE R$ 909.825,06 (NOVECENTOS E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE CINCO REAIS E SEIS 

CENTAVOS) PARA R$ 915.583,87 (NOVECENTOS E QUINZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA TRÊS REAIS 

E OITENTA SETE CENTAVOS). FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIALMENTE FIRMADO ENTRE AS PARTES. 

Araraquara, 17 de abril de 2023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 929/2021 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 004/2021 

CONTRATO (INICIAL): Nº. 5461-2021 de 22/04/2021 

CONTRATO (ADITIVO): Nº. 5461-2021-02PRO de 17/04/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ITAÚ UNIBANCO S.A. 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E DEMAIS RECEITAS DE TITULARIDADE 

DA PMA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS NA MODALIDADE 

CÓDIGO DE BARRAS, NO PADRÃO FEBRABAN (NÃO COMPENSÁVEL) E/OU PELA MODALIDADE DE 

DÉBITO AUTOMÁTICO EM CONTA, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS E AGENTES 

ARRECADADORES, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO DIGITAL DE VALORES ARRECADADOS, 

CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

MOTIVO: a prorrogação por mais 12 (doze) meses sem reajuste contratual no período de 23/04/2023 a 

22/04/2024. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições vigentes.  

Araraquara, 17 de abril de 2023. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 457 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ELIZANGELA ZUPOLINI LIMA, 

portador(a) do RG nº427307119, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 

de abril de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 458 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)KARINA ALVES DOS SANTOS, 

portador(a) do RG nº45528121X, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 

de abril de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 459 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ANA CAROLINA FERNANDES, 

portador(a) do RG nº30901055X, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 

de abril de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 460 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ROSINEIA DA ROCHA, portador(a) do RG 

nº402735845, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 63 da Tabela I 
do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 
dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 
001/2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 

de abril de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 461 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)PRISCILA MARIA VICENTE DOS 

SANTOS, portador(a) do RG nº40069753X, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 

de abril de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 462 DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIANGELA OLIVEIRA DA CRUZ, 

portador(a) do RG nº576003050, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei 
Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO 
PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 18(dezoito) 

de abril de 2023(dois mil e vinte e três). 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 


	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALINE AMANDA AMERICO CURVELLO, portador(a) do RG nº421358038, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)RAVENA TEIXEIRA OLIVEIRA E SILVA, portador(a) do RG nº569164400, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ASCHLEY PRISCILA MESSIAS, portador(a) do RG nº413516520, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)WILLIAN RICHARD RODRIGUES, portador(a) do RG nº408523669, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ALISSA ROBERTA CAMARA, portador(a) do RG nº500110256, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)GLAUCIA CANDIDA GONCALVES, portador(a) do RG nº177125251, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)LUCAS FERNANDO CHICHETO BRANCAGLIAO, portador(a) do RG nº408383513, para o cargo público efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE NEUROLOGIA Referência 110 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)JOAO RICARDO TERRA, portador(a) do RG nº280734669, para o cargo público efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA Referência 110 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	                                  RESOLVE: 
	Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 409 de 15 de março de 2023, que nomeou o (a) candidato (a) JOAO PAULO DOS SANTOS ALVES portador (a) do RG nº 470114538, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por não comparecer no prazo estipulado de acordo com a convocação do candidato. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)JESSICA BRUNA JARINA, portador(a) do RG nº463332441, para o cargo público efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA Referência 9 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei 9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2022. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	AUXILIAR DE FARMÁCIA – Concurso Público nº 002/2022 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	AUXILIAR DE FARMÁCIA – Concurso Público nº 002/2022 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	AUXILIAR DE FARMÁCIA – Concurso Público nº 002/2022 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE NEUROLOGIA – Concurso Público nº 002/2022 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	MÉDICO ESPECIALISTA - Área de atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA – Concurso Público nº 002/2022 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, das 09:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	TÉCNICO DE ENFERMAGEM – Concurso Público nº 001/2020 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ELIZANGELA ZUPOLINI LIMA, portador(a) do RG nº427307119, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)KARINA ALVES DOS SANTOS, portador(a) do RG nº45528121X, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ANA CAROLINA FERNANDES, portador(a) do RG nº30901055X, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)ROSINEIA DA ROCHA, portador(a) do RG nº402735845, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)PRISCILA MARIA VICENTE DOS SANTOS, portador(a) do RG nº40069753X, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o(a) candidato(a)MARIANGELA OLIVEIRA DA CRUZ, portador(a) do RG nº576003050, para o cargo público efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 63 da Tabela I do Anexo I-C, da Lei:.9.800/2019 , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 001/2020. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

